
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  1/3

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  24/2007 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

52/2007

17/10/2007

52/2007

CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME     (1400)

5 15,10    4.530,00PAPEL OFICIO A4 C/ 500 FOLHAS 300

17 1,30    520,00TNT NAS CORES VERMELHO, VERDE, AZUL E BRANCO MEDINDO 1,40 X 50
CM, SENDO 100 MTS DE CADA COR

400

22 7,05    211,50TOALHA DE ROSTO MEDINDO 44 CM X 72 CM  BOA QUALIDADE 30

34 0,49    49,00CARTOLINA  VERDE  DE BOA QUALIDADE 100

35 0,49    49,00CARTOLINA AZUL  DE BOA QUALIDADE 100

36 0,49    49,00CARTOLINA BRANCA 100

37 0,49    49,00CARTOLINA AMARELA DE BOA QUALIDADE 100

38 0,75    1.500,00CADERNO BROCHURA 48 FL 2000

6.957,50Total do Fornecedor:

JAIR JOSE LUDWIG - ME     (101)

1 2,45    490,00FITA CREPE LARGA 38 MM X 10 M MARRON 200

2 83,50    501,00PAPEL CONTINUO MICROSSERILHA 1 VIA CX. C/ 3000 FLS 80 COLUNA 6

3 1,88    188,00TINTA PARA TECIDO 100

(em Reais R$)

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

52/2007

24/2007-PR

PREGÃO PRESENCIAL

31/10/2007

31/10/2007e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E MATERIAIS PERMANENTE PARA AS ESCOLAS E  AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO.

f  )  Objeto da Licitação

O Prefeito Municipal,  IVO JOSÉ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

Total do ItemQuantidade Preço Unitário

SÃO BERNARDINO,   31   de  Outubro   de   2007. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  2/3

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  24/2007 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

52/2007

17/10/2007

52/2007

JAIR JOSE LUDWIG - ME     (101)

4 2,84    19,88GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX. C/ 500 UN C/ CX 7

6 0,48    144,00PAPEL CREPOM DIVERSAS CORES 300

7 0,55    220,00PAPEL DUPLEX DIVERSAS CORES 400

8 0,16    48,00PAPEL DOBRADURA DIVERSAS CORES 300

9 9,95    199,00BORACHA   BRANCA CX. C/ 40 UN 20

10 39,90    598,50COLA  BRANCA  ESCOLAR CX. C/ 48 UN  EMB. 90 GR 15

11 3,55    177,50CD - CDR - W REGRAVÁVEL BOA QUALIDADE 50

12 6,45    645,00PAPEL DE PRESENTE CORES PRIMARIAS LISO, 20 KG CADA ROLO 100

13 0,75    300,00CADERNO DE DESENHO 48 FLS 400

14 0,58    232,00PAPEL CARTÃO 400

15 32,86    328,60LAPIS DE ESCRVER CX. C/ 144 UN DE BOA QUALIDADE 10

16 1,42    568,00E.V.A EMBORRACHADO DIVERSAS CORES 400

18 1,49    74,50LAPIS DE COR DE CERA PEQUENO, 12 UN CADA CX. 50

19 3,14    78,50PAR DE LUVAS DE BORRACHA TAMANHO M 25

20 3,79    379,00ALCOOL EMB. 1 LT 100

21 0,95    190,00DETERGENTE DE LOUCA 500 ML 200

23 1,31    39,30SACOS PARA LIXO CAP. 50 LTS, EMB C/ 10 UN 30

24 1,22    36,60SACOS PARA LIXO CAP. 30 LTS, EMB. C/ 10 UN 30

25 3,29    65,80RÉGUA DE MADEIRA  C/ 1 MT PARA PROFESSOR 20

26 2,65    79,50APAGADOR PARA QUADRO NEGRO 30

27 2,47    123,50TINTA GUACHE CORES PRIMARIAS EMB. 250 GR 50

28 0,31    62,00REGUA TRANPARENTE DE 30 CM 200

29 1,12    56,00COLA GLITER SOLUVEL DIVERSAS CORES 22 ML 50

30 0,89    17,80ESTILETE GRANDE 20

31 8,19    327,60TESOURA GRANDE 40

32 1,22    122,00PAPEL LAMINADO MEDINDO 50 X 60 CM NA COR VERDE, VERMELHO, PRATA
E AMARELO

100

33 5,99    599,00SABAO EM PO EMB. 1 KG 100

6.910,58Total do Fornecedor:

13.868,08Total Geral:

SÃO BERNARDINO,   31   de  Outubro   de   2007. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  3/3

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  24/2007 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

52/2007

17/10/2007

52/2007

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (18)  Saldo: 31.550,60

SÃO BERNARDINO,   31   de  Outubro   de   2007. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL


